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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 27. april 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

237 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 237: 

”Vil ministeren kommentere på analysen - herunder at to gange om dagen i 

Danmark er et barn offer i en voldssag, hvor de er udsat for vold fra deres mor, 

far eller papforælder? Der henvises til Børns Vilkårs analyse ”Vold i hjemmet - 

Får vi øje på det, og får børnene den rette hjælp?” samt Politikens artikel bragt 

d. 27. april 2023: ”Ny analyse kaster lys over forældres vold mod børn: ”Man 

får ondt i maven, når man ser på tallene"?” 

 

Svar: 

Alle børn har ret til en tryg opvækst uden vold. Det er fuldstændigt 

uacceptabelt, at der stadig den dag i dag er børn, som vokser op i hjem med 

forældre, der udsætter dem for vold. Vold i opvæksten kan få store 

konsekvenser for børnene senere i livet. Det er derfor et fælles ansvar at sikre, 

at vi får øje på de børn, der har brug for hjælp og støtte og at vi tør at gribe ind 

– også når det foregår i det skjulte inde bag hjemmets fire vægge.  

 
Derfor har enhver, der får kendskab til, at et barn eller en ung under 18 år 
udsættes for vanrøgt eller andre forhold, der kan være til fare for barnet eller 
den unges udvikling og sundhed, herunder vold, mishandling og seksuelle 
overgreb, pligt til at underrette kommunen. Derudover er fagpersoner der 
udøver offentligt hverv eller offentlig tjeneste er underlagt en skærpet 
underretningspligt. Det betyder at fagpersoner skal underrette kommunen i 
tilfælde, hvor der er kendskab til eller grund til at antage, at et barn under 18 år 
har brug for særlig støtte, herunder hvis der er mistanke om, at barnet bliver 
udsat for overgreb.  
 
I sager, hvor der er mistanke om overgreb, er det vigtigt, at underretningen til 
kommunen sker hurtigst muligt. Er der reel og kvalificeret mistanke om, at et 
barn bliver seksuelt misbrugt, udsat for vold eller andre fysiske overgreb, bør 
underretteren i samarbejde med den kommunale forvaltning ligeledes rette 
henvendelse til politiet. Politiet får herved mulighed for at efterforske sagen. 
 
Fsva. kommunernes behandling af underretninger, skal jeg henvise til min 
samtidige besvarelse af SOU alm. del spm. 238. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

SOU alm. del – svar på spm. 238 
 
 


